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Kommunene i Agder - fordeling av ekstra skjønnsmidler 1.halvår 2021 - 

Covid-19 

Vi viser til deres brev datert 20.april 2021, der Statsforvalteren i Agder ble tildelt en fylkesramme på 

28 mill. kroner i ekstra skjønnsmidler for 1.halvår 2021 knyttet til Covid-19. Vi har nå fordelt disse 

midlene på kommunene i Agder slik: 

 

 
 

Vi har fordelt midlene forholdsmessig mellom de kommunene som har hatt de høyeste 

merutgiftene per innbygger for 1.halvår 2021, etter at det er korrigert for de nasjonale 

kompensasjonstiltakene for samme periode. Som en del av grunnlaget for tildelingen har vi også 

gjort en endelig beregning av reduserte skatteinntekter for 2020.  

 

De innrapporterte tallene viser at det er til dels store forskjeller mellom kommunene når det gjelder 

merutgifter per innbygger, samtidig som 22 av 25 kommuner er fullt kompensert gjennom de 

nasjonale kompensasjonstiltakene. 

Knr Kommunenavn Tildeling Knr Kommunenavn Tildeling

4201 Risør 4217 Åmli

4202 Grimstad 4218 Iveland

4203 Arendal 4219 Evje og Hornnes

4204 Kristiansand 15 900          4220 Bygland

4205 Lindesnes 7 600             4221 Valle

4206 Farsund 4222 Bykle

4207 Flekkefjord 4223 Vennesla 1 300             

4211 Gjerstad 4224 Åseral

4212 Vegårshei 4225 Lyngdal 1 200             

4213 Tvedestrand 4226 Hægebostad 900                

4214 Froland 4227 Kvinesdal 600                

4215 Lillesand 400                4228 Sirdal 100                

4216 Birkenes TOTALT AGDER 28 000          



  Side: 2/3 

 

 

 

Nærmere om kartleggingen og rapporteringen fra kommunene 

Kommunene har benyttet samme kartleggings- og rapporteringsskjema som tidligere. I denne 

runden ba vi om medgåtte merutgifter, inntektstap og besparelser for alle kommunens 

tjenesteområder for månedene januar tom. april, samt anslag for mai og juni måned. Vi åpnet for at 

de kommunene som ikke hadde endringer i forhold til kartleggingen i mars kunne unnlate å sende 

inn ny rapportering/kartlegging i denne runden. For disse kommunene la vi til grunn samme 

merutgifter som de rapporterte i mars. Vi fikk oppdaterte tall fra 17 av våre 25 kommuner.  

 

Nærmere om tildelingen 

Vi har lagt kommunenes innrapporterte tall til grunn med følgende unntak: 

 

• Vaksinasjon: 

Vi ba kommunene om å kartlegge/rapportere merutgifter til vaksinasjon som en del av 

denne rapporteringen. Det viser seg å være stor usikkerhet knyttet til både medgåtte utgifter 

og refusjoner. Vi har derfor korrigert grunnlaget ved å trekke ut både de innrapporterte 

merutgiftene til vaksinasjon og den kompensasjonen kommunene har fått gjennom 

rammetilskuddet.  

 

• Korrigeringer på områder der det er andre øremerkede tilskudd og refusjonsordninger 

knyttet til Covid-19: 

Kristiansand kommune er en av kommunene som har kunnet søke om det øremerkede 

tilskuddet til testing ved grenseoverganger. Vi har ikke lagt til grunn noen utgifter til dette i 

denne tildelingsrunden, men har signalisert at dersom det senere viser seg at kommunen 

har netto utgifter etter at det er korrigert for øremerket tilskudd, vil vi kunne legge dette til 

grunn i forbindelse med kommende skjønnstildelinger. 

 

Kristiansand kommune er også omfattet av refusjonsordningen for karantenehotell. 

Kommunen har rapportert inn foreløpige merutgifter til dette. Men på samme måte som for 

testing ved grenseoverganger, har vi også her signalisert at vi kan legge til grunn eventuelle 

netto utgifter etter refusjon i forbindelse med kommende skjønnstildelinger.   

 

• Andre korrigeringer: 

Også ved denne tildelingen har vi for noen kommuner trukket ut merutgifter som er 

rapportert inn, men som vi mener faller utenfor kriteriene for skjønnstildelingen. Dette 

gjelder blant annet lokale tiltakspakker for næringslivet.  

 

Andre kommentarer: 

 

• Merutgifter knyttet til kommunale kulturhus og/eller kinoer: 

Det er nå avklart at kulturhus og kinoer som er organisert som kommunale foretak (KF) etter 

kommuneloven kapittel 9, likevel får kompensasjon gjennom støtteordningen for arrangører 

på kulturfeltet. Vi åpnet derfor for at kommunene i denne runden kunne kartlegge/ 

rapportere merutgifter for kommunale kinoer og kulturhus som ikke er organisert som KF.  

 

• Bortfall av foreldrebetaling ved lokale stenginger av barnehager og SFO: 

Vi ba også kommunene om å inkludere inntektstap i forbindelse med bortfall av 

foreldrebetaling ved lokale stenginger av barnehager og SFO.  
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Til slutt vil vi presisere at det også ved denne tildelingen er usikkerhet knyttet til deler av grunnlaget, 

spesielt siden de innrapporterte merutgiftene for mai og juni måned er basert på anslag. Vi mener 

derfor det er behov for å kunne korrigere denne tildelingen ift. endelige merutgifter for mai og juni 

ved senere skjønnstildelinger knyttet til Covid-19. 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Knut Berg (e.f.) 

ass. statsforvalter 

  

 

 

 

 

Jostein Nordhus 

rådgiver 

Stab 
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